

MEDIEN MITTEILUNG

dinosaurier m u s e u m altmühltal

Allianz der Wissensvermittler: Dinosaurier Museum Altmühltal startet Kooperation mit Magazin "GEOLINO"

- Zusammenarbeit mit Deutschlands größtem Kinderwissensmagazin
- Gratis-Booklet "Das große Dino-Quiz" für alle Besucher ab dem 17. Mai
- Hauptpreis für Quizgewinner: Eine Woche Dino-Erlebnisurlaub im Altmühltal für die ganze Familie

17. Mai 2023

Es ist der Beginn einer wunderbaren Allianz: Das Dinosaurier Museum Altmühltal und das Magazin "GEOLINO" haben eine Zusammenarbeit vereinbart. Das führende deutsche Dinosauriermuseum und Deutschlands größtes Kinderwissensmagazin kooperieren und wollen mit unterschiedlichen Aktionen auf unterhaltsame Weise das Urzeit-Wissen von Kindern und Erwachsenen ausbauen.

Start der Kooperation ist ein gemeinsam erstelltes Booklet rund um das Thema Dinosaurier und Urzeit, sowie eine "Dino-Rallye" im Park des Denkendorfer Museums. Mit weiteren Leser-Aktionen, Vor-Ort-Aktivitäten und gemeinsamen Projekten wollen das Museum und "GEOLINO" künftig ihre Zusammenarbeit vertiefen.

Ab dem 17. Mai erhalten alle Besucher am Eingang das kostenlose GEOLINO-Booklet "Das große Dino-Quiz". Das Heft bringt kleinen und großen Leser:innen viele Informationen, Zahlen, Daten und Fakten rund um das Thema Urzeit und Dinosaurier nahe. So zum Beispiel zu den wichtigsten Sauriern, ihrer Ernährungsweise und ihrem rätselhaften Massenaussterben. Auf dem 1,5 Kilometer langen Waldweg des Dinosaurier Museums, vorbei an 70 lebensgroßen Urzeitmodellen, wenden die Gäste ihr Wissen an und können zehn Quizfragen beantworten.

Als Lohn der Mühe gibt es 30 Preise, die unter den Einsendern der richtigen Antworten verlost werden. Hauptpreis ist ein siebentägiger Erlebnisurlaub im für seine Fossilienfunde berühmten Altmühltal für die ganze Familie.

"Wir ergänzen uns perfekt", sagt Museumsgründer Michael Völker zum Start der Kooperation, "GEOLINO" hat einen hervorragenden Ruf, wenn es um die lebendige und unterhaltende Vermittlung von Wissen aller Art geht. Bei uns im Dinosaurier Museum Altmühltal können Dinofans dieses Wissen im wahrsten Wortsinn erleben, berühren und in drei Dimensionen erfahren." Ansprechpartner:

Volker Herzog

Leitung Kommunikation

© 0160-93766525

volker.herzog@dinosauriermuseum.de

Dinosaurier-Park Altmühltal GmbH Dinopark 1 85095 Denkendorf

Weitere Informationen unter dinosauriermuseum.de

Bilddaten und Pressetext zum Herunterladen unter dinosauriermuseum.de/presse